

## **ОБҐРУНТУВАННЯ ТЕХНІЧНИХ ТА ЯКІСНИХ ХАРАКТЕРИСТИК ПРЕДМЕТА ЗАКУПІВЛІ, РОЗМІРУ БЮДЖЕТНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ, ОЧІКУВАНОЇ ВАРТОСТІ ПРЕДМЕТА ЗАКУПІВЛІ**

**Предмет закупівлі:** Послуги з обробітку земель в обсязі повного сільськогосподарського циклу. ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник» 77110000-4 Послуги, пов'язані з виробництвом сільськогосподарської продукції

**Обґрунтування доцільності закупівлі.** На підставі Статуту Державного професійно-технічного навчального закладу «Кам'янський центр підготовки та перепідготовки робітничих кадрів будівництва та автотранспорту» та державного акту на право постійного користування земельною ділянкою, ДПТНЗ «Кам'янський центр підготовки та перепідготовки робітничих кадрів будівництва та автотранспорту» є навчальним закладом, за яким закріплено на праві постійного користування земельні ділянки загальною площею 198,0775 га, які призначені для дослідних і навчальних цілей та пропаганди передового досвіду ведення сільського господарства, та покладено виконання таких завдань/функцій:

- організація практичного та виробничого навчання учнів з професії «Тракторист-машиніст сільськогосподарського виробництва (категорії А1, А2, В1), слюсар-ремонтник, водій автотранспортних засобів (категорії В,С)»;
- забезпечення збереження показників родючості ґрунту.

Для виконання зазначених завдань/функцій Замовник повинен, зокрема, забезпечити ділянки сільськогосподарським обладнанням та інвентарем відповідно до місцевих умов і вимог агротехнічного обробітку ґрунту з метою здійснення дослідної та практичної роботи учнів на основі знань, яких вони набули в процесі вивчення основ наук, з використанням досягнень сучасної науки, досвіду вирощування якісної сільськогосподарської продукції.



**Обґрунтування обсягів закупівлі.** Обсяги визначено відповідно до потреби, обрахованої Замовником на основі фактичного використання земельних ділянок.

**Обґрунтування технічних та якісних характеристик закупівлі.** Якісні характеристики визначено відповідно до особливостей надання послуг, що пов'язані з виробництвом сільськогосподарської продукції, на земельних ділянках за класифікацією цільового призначення земель - землі сільськогосподарського призначення для дослідних і навчальних цілей, а саме - надання послуг з одночасним проведенням організаційно-освітнього процесу з учнями відповідно до затверджених робочих навчальних планів Замовника, та якість яких відповідає умовам сучасних технологій вирощування сільськогосподарських культур з дотриманням вимог Земельного кодексу, діючого законодавства України та здійснення заходів по охороні навколишнього середовища і раціональному використанню природних ресурсів.

**Обґрунтування очікуваної ціни закупівлі/бюджетного призначення.** Розрахунок очікуваної вартості послуг обрахована методом порівняння ринкових цін, визначеного з урахуванням положень Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Уповноваженого органу від 18.02.2020 № 275, а саме: було здійснено збір та аналіз цінової інформації шляхом направлення запитів цінових пропозицій, та проведення статистичних розрахунків виведення зваженого значення очікуваної вартості:

Назва номенклатурної позиції	Одиниця виміру	Ринкова ціна за одиницю (цінова пропозиція), грн. з ПДВ			Середня ціна за одиницю виміру, грн	Кількість, га	Очікувана вартість, грн (ст. 6*ст. 7)
		СТОВ "Дніпро-Н"	ТОВ «СОЮЗ- ТЕРРА-3»	ТОВ «НИВА- 2000»			
<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	<i>4</i>	<i>5</i>	<i>6</i>	<i>7</i>	<i>8</i>
Дискування	га	72,00	77,20	72,00	73,73	191,7475	14 138,18
Культивація	га	72,00	77,20	72,00	73,73	191,7475	14 138,18
Посів насіння соняшника	га	126,66	136,80	127,00	130,15	191,7475	24 956,58
Боронування	га	72,00	77,20	72,00	73,73	191,7475	14 138,18
Внесення гербициду	га	96,00	98,00	95,80	96,60	191,7475	18 522,81
Збирання соняшника комбайном та доставка до місця зберігання	га	442,20	462,00	445,30	449,83	191,7475	86 254,42
Подрібнення поживних решток	га	60,00	69,50	60,00	63,17	191,7475	12 112,05
Оранка ґрунту на глибину 27-30 см	га	200,00	208,40	199,80	202,73	191,7475	38 873,60
<b>ВСЬОГО:</b>							<b>223 134,00</b>

УКРАЇНА

	Сільськогосподарське товариство з обмеженою відповідальністю <b>“Дніпро-Н”</b>	
---	---	---

51606 тел (05658)3 – 41– 19  
с. Пушкарівка, Ілляшевської, 28,  
Верхньодніпровського р-ну  
Дніпропетровської області

р/р 26001210124814  
АТ „ПроКредит Банк”  
м. Київ  
МФО 320984

код під-ва 30770923  
податковий № 307709204168

## Комерційна пропозиція

№ з/п	Назва послуги	Одиниця виміру	Кількість, га	Ціна за одиницю виміру, грн. з ПДВ	Вартість, грн. з ПДВ
1	Дискування	га	191,7475	72,00	13805,82
2	Культивація	га	191,7475	72,00	13805,82
3	Посів насіння соняшника	га	191,7475	126,66	24286,74
4	Боронування	га	191,7475	72,00	13805,82
5	Внесення гербіциду	га	191,7475	96,00	18407,76
6	Збирання соняшника комбайном та доставка до місця зберігання	га	191,7475	442,20	84790,74
7	Подрібнення поживних решток	га	191,7475	60,00	11504,85
8	Оранка ґрунту на глибину 27-30 см	га	191,7475	200,00	38350,27
<b>Загальна вартість, грн. з ПДВ</b>					<b>218 757,83</b>
<b>в т.ч. ПДВ, грн.</b>					<b>36 549,64</b>

Загальна вартість робіт (послуг) складає 218 757,83 грн. (Двісті вісімнадцять тисяч сімсот п'ятдесят сім гривень 83 копійки).

Директор СТОВ «Дніпро-Н»



А.І.Кукса



Товариство з обмеженою відповідальністю  
„СОЮЗ-ТЕРРА-3”

Україна, 51600, Дніпропетровська обл.,  
Кам'янський р-он, м.Верхньодніпровськ, вул. Київська,1

Tel. 067-564-99-24

№ 6 від 21 » квітня 2023р

## Комерційна пропозиція

№ з/п	Назва послуги	Одиниця виміру	Кількість, га	Ціна за одиницю виміру, грн. з ПДВ	Вартість, грн. з ПДВ
1	Дискування	га	191,7475	77,20	14 802,91
2	Культивація	га	191,7475	77,20	14 802,91
3	Посів насіння соняшника	га	191,7475	136,80	26 231,06
4	Боронування	га	191,7475	77,20	14 802,91
5	Внесення гербіциду	га	191,7475	98,00	18 791,26
6	Збирання соняшника комбайном та доставка до місця зберігання	га	191,7475	462,00	88 587,35
7	Подрібнення поживних решток	га	191,7475	69,50	13 326,45
8	Оранка ґрунту на глибину 27-30 см	га	191,7475	208,40	39 960,18
<b>Загальна вартість, грн. з ПДВ</b>					<b>231 305,01</b>
<b>в т.ч. ПДВ, грн.</b>					<b>38 550,83</b>

Директор ТОВ «СОЮЗ-ТЕРРА-3»



Сергій ГРЕЧКА

**ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ  
«НИВА-2000»**

Україна, 51600, Дніпропетровська обл.,  
м. Верхньодніпровськ вул. Київська,1  
ЄДРПОУ 30740621  
Тел. (067) 564 99 24

**Комерційна пропозиція**

№ з/п	Назва послуги	Одиниця виміру	Кількість, га	Ціна за одиницю виміру, грн. з ПДВ	Вартість, грн. з ПДВ
1	Дискування	га	191,7475	72,00	13805,82
2	Культивуація	га	191,7475	72,00	13805,82
3	Посів насіння соняшника	га	191,7475	127,00	24351,93
4	Боронування	га	191,7475	72,00	13805,82
5	Внесення гербіциду	га	191,7475	95,80	18369,41
6	Збирання соняшника комбайном та доставка до місця зберігання	га	191,7475	445,30	85385,16
7	Подрібнення поживних решток	га	191,7475	60,00	11504,85
8	Оранка ґрунту на глибину 27-30 см	га	191,7475	199,80	38311,15
<b>Загальна вартість, грн. з ПДВ</b>					<b>219339,97</b>
<b>в т.ч. ПДВ, грн.</b>					<b>36556,66</b>

Загальна вартість послуг складає 219339,97 грн (двісті дев'ятнадцять тисяч триста тридцять дев'ять грн. 97 коп.) з ПДВ.

Директор ТОВ "НИВА-2000"



Гречка С.В.